

Elinvoima- ja työllisyysjaosto

Päätöspäivämäärä 14.10.2024

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 14.10.2024

Esitys valtiolle työllisyyden alueellisen normipurkukokeilun käynnistämisestä

4562/00.05.00.00/2024

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Työllisyyspalvelujohtaja Taisto Tuominen, p. 044 482 6976

Päätös

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Laavi Elina

Päätösehdotus

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää esittää valtionvarainministeriölle työllisyyspalveluja koskevaa alueellista normipurkukokeilua vuosille 2026-2030.

Perusteluosa

Maaliskuussa 2023 eduskunta hyväksyi lakiesityksen TE-palvelujen uudistamisesta. Lainsäädännön muutoksen myötä julkisten työvoimapalveluiden järjestämisvastuu siirtyy työ- ja elinkeinotoimistoilta kunnille 1.1.2025 alkaen. TE-palveluista tulee vuoden 2025 alussa osa jokaisen kunnan lakisääteisiä tehtäviä ja sitä kautta osa jokaisen kunnan peruspalveluja.

Lahden kaupunki toimii ensivaiheessa itsenäisenä työllisyysalueena.

TE2024-uudistus on keskeinen osa maan hallituksen työllisyystoimien kokonaisuutta. Uudistuksen tavoitteena on järjestää kuntien vastuulle

siirtyvät työllisyyspalvelut siten, että ne tukevat mahdollisimman tehokkaasti kuntien ja alueiden elinvoimaa ja kilpailukykyä, lisäävät työllistymistä ja hyödyntävät kuntaekosysteemin monia mahdollisuuksia. Käytännössä työttömien työllistyminen tehostuu, kun työllisyyspalvelut, kunnan koulutuspalvelut sekä elinkeinopalvelut ovat saman järjestäjän vastuulla ja lähempänä asiakkaita - niin työnhakijoita kuin työnantajiakin.

TE2024-uudistus toteutettiin pääosin hallinnollisena lainsäädäntöuudistuksena, jolloin TE-palvelujen sisällöllistä uudistusta ei toteutettu. Työllisyysalueen palvelujen kehittämiseksi on asetettu varsin tiukat puitteet, sillä työllisyyspalvelujen normitusta on viime vuosina tiukennettu voimakkaasti. Palvelua säätelee mm. laki työvoimapalveluiden järjestämisestä (380/2023), laki työllistymisen monialaisesta edistämisestä (381/2023), laki elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista annetun lain muuttamisesta (382/2023) ja laki työvoimapalveluiden järjestämisestä annetun lain ja eräiden siihen liittyvien lakien voimaantulosta (383/2023).

Esitys kokeiluksi

”Lahden kaupunki esittää valtionvarainministeriölle säädettäväksi työvoima- ja yrityspalvelujen norminpurkukokeilua vuosina 2026-2030. Kokeilussa kehitetään TE-uudistuksen myötä kaupungin kokonaisvastuulla siirtyneitä työllisyys- ja työnantajapalveluja vaikuttavammiksi. Kokeilun osana toteutetaan tutkimustyö, jolla validoidaan parantunut vaikuttavuus.

Kokeilun tavoitteeksi asetetaan työllisyyden kestävä parantuminen. Erityisenä kohderyhmänä kokeilussa ovat nuoret työnhakijat. Kokeilussa puretaan määrääjäksi työllisyyden palveluja ja rahoitusta koskevia normeja. Kaupungin saaman rahoitukseen ei puututtaisi, vaan se noudattaisi muiden työllisyysalueiden saamaa vastaavaa rahoitusta.

Työllisyyspalvelujen sisällöllinen uudistaminen esitetään käynnistettäväksi määräaikaisten kokeilujen kautta mahdollisimman nopeasti. Kokeilusta saadut kokemukset ja tulokset antavat mahdollisuuden työllisyyspalvelujen sisällöllisen uudistuksen pysyvämmän lainsäädännön uudistamiselle.

#### Kokeilun kohteet

Kokeilussa keskityttäisiin kokeilemaan asiakaslähtöisten ja samalla työllisyyden kannalta vaikuttavien sekä kustannustehokkaiden toimintojen kehittämistä, erityisesti työvoimapalveluiden järjestämisestä annetun lain 4. luvun (työnhakijan palveluprosessi), 5. luvun (työnvälitys ja työnhakuvelvollisuus), 10. luvun (työnantajalle myönnettävät tuet) ja 11. luvun (Henkilöasiakkaalle myönnettävät tuet ja korvaukset). Työllisyys- ja työnantajapalvelut toteutettaisiin ekosysteemipohjaisesti hyödyntäen koko alueellista ja valtakunnallista verkostoa sekä hyödyntäen teknologiaa.

Esityksen mukaan valtio käynnistäisi määräaikaisen ja alueellisen kokeilun vuoden 2026 alussa työllisyyspalvelujen sisällöllisen uudistamistyön kokeilutoiminnan kautta.”

#### Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

#### Toimenpiteet

Ote Taisto Tuominen